
 
                         Ano III – Nº 0079– Dom Silvério, segunda-feira, 2 de setembro de 2024 

EXTRATO DE ATA: Publicação de extrato 

(resumo) de Ata: Lei 14.133/2021– art. 72, 

parágrafo único Processo Nº: 00036 / 2024 

Modalidade Pregão Eletrônico Nº: 000014 / 

2024 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM 

SILVÉRIO – Pregão Eletrônico Nº 

0000014/2024. Objeto: REGISTRO DE 

PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM 

GERAL VISANDO ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS E TODOS OS SETORES DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. - LEI 

14.133/2021 A SER REALIZADA NO 

MUNICÍPIO DE DOM SILVÉRIO, CONFORME 

EXIGÊNCIAS, CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES 

E QUANTITATIVOS DISCRIMINADOS NO 

TERMO DE REFERÊNCIA, CONTRATADOS: 

•AÇOUGUE E MERCEARIA SÃO JOSÉ LTDA, 

CNPJ n.º09.262.485/0001-66, com sede na 

Rua Carlos Nunes Cordeiro, n°54, Centro, 

Dom Silvério - MG, CEP 35.440-000, pelo 

valor de R$ 107.729,00 (Cento e Sete Mil e 

Setecentos e Vinte e Nove Reais). 

•GUADALAJARA INDUSTRIA E COMERCIO 

LTDA, CNPJ n°20.292.504/0001-30, com 

sede na Praça Presidente Vargas, n°115, 

Centro, Dom Silvério - MG, CEP 35.440-000, 

pelo valor de R$ 192.870,50 (Cento e 

Noventa e Dois Mil e Oitocentos e Setenta 

Reais e Cinquenta Centavos). •JOSÉ DE 

ARAÚJO COURA, CNPJ 25.399.064/0001-38, 

com sede na Rua Padre Domingues de 

Araújo, n°143, Santa Rita, Dom Silvério-MG, 

CEP 35.440-000, pelo valor de R$ 37.630,00 

(Trinta e Sete Mil e Seiscentos e Trinta 

Reais). •MAURÍCIO GOMES FADEL ME, CNPJ 

n°04.383.019/0001-15 com sede na Rua 

Três de Maio, n°31, Centro, Santa Cruz do 

Escalvado-MG, CEP:35.384-000, pelo valor 

de R$ 84.170,45 (Oitenta e Quatro Mil e 

Cento e Setenta Reais e Quarenta e Cinco 

Centavos). O Secretário de Finanças e 

Administração da Prefeitura Municipal de 

Dom Silvério, certifica para fins de 

cumprimento no disposto no art.72, 

parágrafo único. Por representar a verdade, 

firmo a presente. Dom Silvério,13 de Junho 

de 2024. Secretário de Finanças e 

Administração 

EXTRATO DE ATA: Ratificação - Publicação 

de extrato (resumo) de Ata Lei 14.133/2021 

– art. 72, parágrafo único 00023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO 

– Pregão Eletrônico Nº 000005/2024, 

objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 

E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL 

COMBUSTÍVEL AUTOMOTIVO - BS 10 PARA 

ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL, 

nos termos da Lei 14.133/2021. Contratado: 

POSTO DOM SILVERIO LTDA, CNPJ n.º 

19.669.118/0001-35, com sede na Rua 

Nossa Senhora da Saúde, n°91, Centro, Dom 

Silvério-MG, CEP 35.440-000, no valor total 

de R$623.000,00 (Seiscentos e Vinte e Três 

Mil Reais). O Secretário de Finanças e 

Administração da Prefeitura Municipal de 

Dom Silvério, certifica, para fins de 

cumprimento no disposto no art. 94 §1º. 

Por representar a verdade, firmo a 

presente. Dom Silvério, 30 de Abril de 2024 

Leonardo Martins da Silva Secretário de 

Finanças e Administração 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de Contrato: Lei 8.666/93 

– art. 61, parágrafo único Processo Nº: 044 

/ 2024 Modalidade Pregão Eletrônico Nº: 

000016 / 2024 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DOM SILVÉRIO – Pregão Eletrônico Nº 

000016/2024. Objeto: ADESÃO EM ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA 

JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM E SEM 

CONDUTOR, COM E SEM FORNECIMENTO 

DE COMBUSTÍVEL, INCLUÍNDO 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

RESPOSIÇÃO DE PEÇAS, SEGURO TOTAL E 

RASTREAMENTO EM ATENDIMENTO À 

Esse documento foi assinado por Leonardo Martins da Silva. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/U9EQW-VY8C5-DWMU3-M2K2J



 
                         Ano III – Nº 0079– Dom Silvério, segunda-feira, 2 de setembro de 2024 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM 

SILVÉRIO. Contratado: MARTINS COSTA 

VEÍCULOS, inscrito no CNPJ Nº 

46.318.483/0001-78, com sede na Rua 

Randolfo Rodrigues, n° 15, Bairro: Senhor 

do Bonfim - na cidade de Bela Vista de 

Minas/MG – CEP: 35.938.000 denominada 

CONTRATADA, neste ato representada por 

João Cléber Martins Costa de Souza, inscrito 

no CPF:083.230.106-09, pelo valor de R$ 

36.050,00 (Trinta e Seis Mil e Cinquenta 

Reais). CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO A 

Secretária da Comissão Permanente de 

Licitações da Prefeitura Municipal de Dom 

Silvério, certifica, para fins de cumprimento 

no disposto no art. 61, parágrafo único, que 

foi publicado o extrato da(s) Ata(s) retro na 

presente data. Por representar a verdade, 

firmo a presente. Dom Silvério - MG,05 de 

Junho de 2024. Sabrina Micaela Berlany Luiz 

da Cruz Membro CPL 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de Contrato: Lei 8.666/93 

– art. 61, parágrafo único Processo Nº: 048 

/ 2024 Modalidade Pregão Eletrônico Nº: 

000018 / 2024 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DOM SILVÉRIO – Pregão Eletrônico Nº 

000018/2024. Objeto: PARTICIPAÇÃO EM 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 010/2023 

ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO 

001/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 

005/2023 GERENCIADO PELO CONSMEPI 

PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 

VEÍCULO TIPO MINIVAN 7 LUGARES PARA 

ATENDER A SECRETARIA DE SÁUDE DO 

MUNICÍPIO DE DOM SILVÉRIO. Contratado: 

PEDRAGON AUTOS LTDA, inscrito no CNPJ 

Nº 03.935.826/0001-30, com sede na 

Avenida Rui Barbosa, n° 965, Bairro: Aflitos- 

na cidade de Recife-PE – CEP:52050-000, 

denominada CONTRATADA, neste ato 

representada por Zilanda Karla Medeiros da 

Silva, inscrito no CPF:009.645.784-84, pelo 

valor de R$ 137.800,00 (Cento e Trinta e 

Sete Mil e Oitocentos Reais). CERTIDÃO DE 

PUBLICAÇÃO A Secretária da Comissão 

Permanente de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Dom Silvério, certifica, para 

fins de cumprimento no disposto no art. 61, 

parágrafo único, que foi publicado o extrato 

da(s) Ata(s) retro na presente data. Por 

representar a verdade, firmo a presente. 

Dom Silvério - MG,21 de Junho de 2024. 

Sabrina Micaela Berlany Luiz da Cruz 

Membro CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO: Concorrência Pública 

Eletrônica 05/2024. A Prefeitura Municipal 

de Dom Silvério faz tornar pública licitação 

Concorrência Pública Eletrônica 05/2024, 

tendo por objeto: Contratação de empresa 

de engenharia/arquitetura para execução 

de cobertura metálica e reparos na laje da 

prefeitura municipal de Dom Silvério, 

localizada na Praça Presidente Vargas, nº 

143, Centro, Dom Silvério. Abertura das 

propostas: Dia 19/09/2024 às 09h. 

Solicitação do Edital na sede da Prefeitura, 

situada à Praça Presidente Vargas, nº 143, 

Centro, Dom Silvério/MG, ou pelo site 

https://domsilverio.mg.gov.br/licitacoes/e

ditais-de-licitacao e/ou 

http://licitar.digital/. Dom Silvério, 

02/09/2024. 

 

 

Esse documento foi assinado por Leonardo Martins da Silva. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/U9EQW-VY8C5-DWMU3-M2K2J

Assinado digitalmente por:
Leonardo Martins da Silva
CPF: ***.297.746-**
Certificado emitido por AC DOM SILVERIO
Data: 02/09/2024 16:56:54 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: U9EQW-VY8C5-DWMU3-M2K2J

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Leonardo Martins da Silva (CPF ***.297.746-**) em 02/09/2024 16:56

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/U9EQW-VY8C5-DWMU3-

M2K2J

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate

.




